Nota iudicium fe r ia  quinta in octaua Corporis Christi anno 
X X 0 per dominos Sivanthoslaum de Gylowec\ Carsiciensem, Ia- 
rotham de Wilkowo R ad fm iensem  castellanos, Ändrich Boya- 
nowski loco burgraby, Materna de Ossek loco d. palatini, St ani
slau m de Surcowo loco dom ini iudicis, Andream  Rogalinsky loco 
subiudicis, Nicolaum olim Polopeyewsky loco subcamerary, Lasse{ 
de Byeganow o tenutario domini Episcopi in Crobya (d. i3  Iu- 
nii 1420).

1 5 8 . (Kośc. V III fo l. 62®). S u l e w s k y  c u m  T r o y a n  o. R e x  in 
C o s t e n .  G e n e r a l e s  — Item  veniens Nicolaus Polozeyewsky loco do
mini subcam erarii coram iudicio recognouit, quod cum Troyanus, cui Ianus- 
sius Sulewsky derogauit, duos testes post ipsius patrem  iuramento produxit 
alias s tr y k y  educendo suam nobilitatem  et cum duos alios debuit perdu- 
cere ex parte matris et flectebant genua, tune Ianussius d ix i t : domine 
subcam erary, demonstrando vnum istum ducit post m atrem , et ipse est sibi 
frater patruelis germanus; et isti duo ceperunt iam rotam  dicere alias rocyic% 
et ceperunt multas narraciones alias gathky h ab e re ; tune subcamerarius 
exaudiens ipsorum narraciones dixit a c to r i: vis isto acquirere; e t ille 
respondit: volo, da michi ad dominos pro lucro et p e rd ito ; et alia pars 
d ix it: nolo hoc, sed volo iurare, quia hoc vadit pro honore; e t ipsis dedit 
subcamerarius ad dominos iudicy, quibus ultra domini dederunt ad diem 
tercium post Serenissimi principis domini Regis primum in C o s t e n  feii- 
cem ingressum super diffinitiuam, si constituetur, si non, tune ad terminos 
generales.

Nota iudicium feria quinta ipso die Decollacionis sancti lo- 
hannis anno X X 0 per dominos Zachariam de Pyascowo burgra- 
bium in Cosc^an, M aterna de Ossek loco domini palatini, Stani
slaus Surkow sky loco domini iudicis, Albertus Rogala vice domini 
subiudicis, N yem er\a  Blysic^sky , Iaroslaus Iarogneivsky, Stani
slaus Slap, Andreas Boyanow sky (d. 2g Augusti 1420).
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1 5 4 . (Kośc. V III fo l. 8y). I o h a n n e s  C h w a l c o w s k y  o 1 i m e r g a  
M i c h a e l e m  R o g o w s k y  — Item  veniens Iohannes olim Chwalcowsky 
egit super Michaelem Rogowsky, quod sue nobilitati derogaret, qui respon- 
d i t : ego sue nobilitati non derogaui, et sic nos audita responsione partis 
mansimus predictum  Iohannem circa suam nobilitatem, super quo adiudi- 
catum soluit.

Nota iudicium feria  ąuinta infra octauas sancti M artini con
fessoria anno X X 0 per do mino s Zachariam de Pyascowo bur- 
grabium in Costen, Stanislaum de Sur ko wo, M aternam de Ossek, 
Andream Rogaliński, Nicolaum olim Polo\eyewsky, Andreas 
Boyanowsky loco etc. (d. 14 Novem bris 1420).

1 5 5 . (Kośc. I X  fo l .  5 o). Item  veniens Iohannes de Choczessewa egit 
iure super nobilem Hinczkam Scapam, quod sue nobilitati derogaret, extunc 
idem Hinczka respondit, quod sue nobilitati non derogauit, extunc domini 
iudicio presidentes manserunt ipsum penes suam nobilitatem , super quo 
adiudicatum  soluit.

Anno M ° C CC C 0 XXP°. N ota terminos particu lar es fe r ia  tercia 
proxim a post octauas Epyphanie domini anno eiusdem M ° C C C C  0 
picesimo prim o dominis iudicio presidentibus M athia Coyth de 
Dambno castellano Naclensi, Iohanne de Qwyatkowo iudice Ka- 
lisiensi, Petrassio de M els\yna  capilanei, Swyanskone de Gol
czewo palatini, Bogussio de Prussi iudicis, M athia de Slawyan- 
c\yno subiudicis, Pr\em il de Bernaatky subcamerarii [pices-ge- 
rentibus] (d. 14 Ianuarii 1421),

1 5 6 . (Pi\dr. ter. V fo l .  2y5), C o s  z m in  — Nota personaliter eon- 
stitutus prouidus Petrus prothoconsul de magna Coszmin et expurgauit se 
ac iustificauit in lacie iudicii de infamia alias naganyenye  ad instanciam 
nobilis Barthossy de Curnik, quam infamiam dictus Barthossius eidem 
Petro intulerat dicens, quod esset trad itor et proditor ciuitatis Cózmynensis, 
et sic ius decreuerat eundem Petrum prothoconsulem sex testibus expur- 
gari, qui dum eosdem festes producere debuit, tandem  nominatus Bar 
thossius tribus ex  dictis testibus infamiam inpinxerat, qui festes se me- 
diantibus litteris Ciuitatis Cozminensis, in qua demorari videbantur, se ex 
decreto dominorum iudicio presidencium expurgauerunt, quibus expurgatis 
prenotatum  Petrum  prothoconsulem iustificatum et expurgatum  sentenciaui- 
mus et decreuimus de infamia p re n o ta ta ; et super hoc iudicatum 
soluit.

Nota iudicium particulare feria tercia post Ramispalmarum  
dominicam anno domini Millesimo quadringentesimo picesimo 
prim o in domo monachorum fra tru m  Predicatorum per dominos 
Andream Crupkam de Skorrywo loco burgraby, M rocfhonem de 
Klescpewo subiudicem Popnaniensem, Stanislaum Slap loco pa la 
tini, Nicolaum C\ec\erath loco iudicis Derslaum Boyansky loco 
subcamerarii dominorum ( i. 18 M ar cii 1421).
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1 5 7 . (Po%. ter. VI fo l. 136). M a t e r n a  — Item  veniens nobilis de
Boyanky joresidens iudicio loco domini subcamerarii coram iudicio reco- 
gnouit, quod nobilis dominus M atherna dictus Budisyn de Krasquo debite 
perduxit su os testes circa crucem per iuramentum corporate videlicet duos 
fratres scniores de clenodio flaminurn alias plomeneu et proclamacione 
Budisyn, et de omnibus quatuor clipeys, qui tac ta  cruce iurauerunt, quod 
sit de genere ipsorum et frater eorum vere nacionis, et in hoc laudabiliter 
se expurgauit erga nobilem dominum Nicolaum W atham  de Traczanky, 
qui sue nubilitnti im putauerat, quod de patre non esset nobiliter procrea- 
tus ; modo ipso sic expurgato de predicta imputacione, idem Derslaus 
Pothcomor\e fecit ipsum iustum nobiliter ac laudabiliter de omnibus quatuor 
clipeis procreaturn; et similiter domini iudicio presidentes fecerunt ipsum 
dignum nobilitate et nobiliter procreaturn, super quod iudicatum so lu it; et 
idem Nicolaus W atha luit iudicio quatuordecim m arcas et M aterne tres 
marcas latorum grossorum, quas debet soluere iudicio infra duas septim a- 
nas et Materne infra sex sub penis magnis regalibus, et istas pecunias debet 
reponere aput notarium.

Nota iudicium fe r ia  ąuinta proxim a post dominicam Iubilate 
anno etc. vicesimo prim o per dominos Swanthoslaum de Gilowec{ 
Carsiciensem, Iarotham de Video w o Rad^imiensem castedanos, 
Zachariam de Piascowo burgrabium Costinensem, Maternam de 
de Ossek loco domini palatini, Stanislaum de Sur ko wo, Andream  
Rogala loco Pestri (sj, N icolaum olim Polo \yew sky loco subca
merarii., Fe łkam de G tfibno loco vexillifei i (d. 17 Aprilis 1421).

1 5 8 . (Kośc. V III fo l .  i 5 y°). D e r o g a c i o  Ni c o l a i  P y a n o w s k y  — 
Item veniens Nicolaus Pyanowsky egit super lohannem et Nicolaum Bu- 
cowniczsky, quod sue nobilitati derogarent, diCcntes, quod non esset satis 
bonus et quod esset rusticus post patrem  et matrem, et sic decreuimus, 
quod su am nobilitatem expurgaret, qui dixit, quod post patrem  esset Cqol- 
cow , qui b o u e m  gerunt in clipeo, et post m atrem  dixit, quod awnculi non 
essent hic in regno et non posset scire, cuius esset post m atrem  clenody, 
tune decreuimus, quod super tercios terminos dkbet clenodium dicere post 
suam m atrem ; Bocowniczsczy Sandiuogio Brlok causam comiserunt usque 
ad litis decisionem et ipse iterum Brlok obligatus est ex parte  ipsorum, si 
aliquas penas incurrerent, Sandiuogius eas debet persoluere.

Nota iudicium burgrabii Costeiisis ex  commissione domini 
capitanei per ipsum Zachariam Pyascowsky burgrabium in Co- 
sten, Dcrslaum olim Dambroivsky iudicem per burgrabium col- 
locatum et Pigetpelkonem Sroc^shy in minori pallacio castri Co- 
stinensis feria quarta in crastino beate Marie Magdalene anno 
domini Millesimo quadringentesimo vicesimo primo (d. 2 3  Iulii 
1421).

1 5 9 . (Kośc. I X  fol. 122°). Item nobilis Milesza Pudliscowsky iusto 
iudicio euasit nobilem lanusium Crayewsky, qui ipsum citauerat pro eo, 
quod sibi mala verba intulisset dicetis ipsum esse male genitricis et spu-
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rionem, hoc Milesza sibi negauit e t euasit ipsum, super quo Milesza adiu- 
dicatum  soluit, et ibidem statim  Ianusius Crayew sky stans coram  iudicio 
nobili Milesy Pudliscowsky d ix it; quidcunque michi dixisti, hoc comedisti 
et deuorasti in tuum guttur, e t ibi statim  Milesza per suum procuratorem  
fecit accionem super Ianussium Crayewsky, quod michi dicit coram iudi
cio, quod ego com ederem  et deuorarem in meum guttur, (et ipse sibi re- 
cognouit, quod sibi d ix it; tune Milesza dixit: domine iudex, utrum michi 
penas luit, ex quo michi recognouit; et ibidem dedimus eis ad vestrum 
decretum, ibi vestra dominacio decernat inter illos, utrum sunt pene et 
vtrum  sibi luit, an non; — terminus tercia die post felicem domini capita- 
nei in C o s t e n  primum ingressum).

Nota iudicium domini capitanei feria sexta ante Purifica- 
cionem beate virginis M arie anno X X I I 0 per dominos Sandiuo- 
gium de Ostrorog palatinum Popnaniensem et capitaneum maioris 
Polonie et Pr\ibislaum de Brenno dapiferum Popnaniensem, Mo- 
sticium de Stanssewo castellanum Popnaniensem, Zachariam de 
Pyascomo burgrabium Costenensem, M aternam de Ossek loco 
domini palatini, Stanislaum de Surcoivo loco domini iudicis, 
Pelcam de Gr\ibno vexiliferi, Ianussium Cluc\eivsky, Stephanum  
R\essoihar\ew sky et Petrum Urbanowsky (d. 3 o lanuarü 1422).

1 6 0 . (Kośc. X  fo l. 5) . D e r o g a c i o  A n d  r e e  d e  G o r z i c z e  — 
Item  veniens nobilis Andreas de Gorzicze egit super nobilem Mathiam de 
Brodnicza heredem  pro eo, quod sue nobilitati derogaret, qui respond it; 
quid dixi, dixi, quia post patrem  suum non est michi bonus, nec est nobi
lis, sed post m atrem  sibi non derogo, quia scio eum esse nobilem, extunc 
decreuimus, quod se post patrem  duobus testibus debet educere et pur
gare suam nobilitatem et duobus testibus extraneis, qui iurabunt ut infra, 
sed quia idem Andreas dixit, quod patrui sui non essent in regno, sed in 
ducatu alias w  K xanstw e , ideo decreuimus in perfectionem pacis, quod in 
spacio unius anni et sex septimanarum in W schowa coram iudicio, adductis 
suis patruis de ducatu duobus et duobus testibus extraneis, recepto sub- 
camerario de iudicio regali C o s t e n e n s i  uel i u s t i c i a r i o  apud capi
taneum Wschowensem, si subcamerarius non esset, purgabit, et cum habue- 
rit testes suos paratos, tune ante dominum Mathiam ministeriali cum littera 
a notario terrestri sub sigillo citatoria recepta debet auizare, ipse tune 
post duas septimanos post preuencionem debet uenire in W schowam ad 
audiendum purgacionem et ipse Andreas tune post duas septimanas, quando 
ipsum a u  iz  a b  i t  sine ipso presente siue absente se purgabit. — R o t a  
prim orum  duorum : Iaco Iandr\ey gest p ra w y  nas brath po gego oc\c\u  

y  sclenotu a ssaw olany a Bolc^ew cęsso nossa tręy belty na scpyc^e 
y snasse krw ye w ysied l, — duo ex tran e i: Iaco tho sw atc^a; ceteri ut in 
prima rota.

Iudicium feria quinta ante dominicam Inuocauit anno X X I I  0 
per dominos Swanthoslaum de Giloivecy castellanum Carsicien- 
sem, Zachariam de Pyascomo burgrabium in Costen, Maternam  
de Ossek loco domini palatini, Stanislaum de Surcoivo iudicis
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vice, Stanislaum K am yenetvsky loco subiudicis Pelham de Gr\i- 
bno loco domini subcamerarii Derslaum de Golambino burgra- 
bium Pofnaniensem Iohannem de Bloc\essewo , Stanislaum Slap 
(d. 2 6  Februarii 1 4 2 2 ) .